
NÚMERO 145 
Viernes 26 de julio de 2024

37291

CONSEJERÍA DE GESTIÓN FORESTAL Y MUNDO RURAL

RESOLUCIÓN de 23 de julio de 2024, de la Dirección General de Gestión 
Forestal, Caza y Pesca, por la que se modifica la Resolución de 20 de marzo 
de 2024, por la que se establecen los periodos y días hábiles de caza para la 
temporada 2024-2025. (2024062546)

El artículo 44.4 de la Ley 14/2010, de 9 de diciembre, de caza de Extremadura, en su mo-
dificación aprobada por la Ley 5/2022, de 25 de noviembre, de medidas de mejora de los 
procesos de respuesta administrativa a la ciudadanía y para la prestación útil de los servicios 
públicos, establece que “los periodos y días hábiles de caza para las distintas especies y mo-
dalidades, así como las especies cazables para cada temporada se establecerán, oído el Con-
sejo Extremeño de Caza, mediante resolución motivada de la persona titular de la Dirección 
General competente en materia de caza que será objeto de publicación en el Diario Oficial de 
Extremadura y que podrá ser objeto de modificación en caso de circunstancias sobrevenidas”. 

En virtud del citado artículo, se dictó la Resolución de 20 de marzo de 2024, de la Dirección 
General de Gestión Forestal, Caza y Pesca, por la que se establecen los periodos y días hábiles 
de caza para la temporada 2024/2025 (DOE n.º 60, de 26 de marzo).

Se hace ahora necesario modificar dicha resolución para añadir determinadas previsiones 
que no se incluyeron en su momento, como el periodo hábil para los recechos de gestión o 
la determinación de los días hábiles según la clase de coto, así como corregir alguna errata 
apreciada con posterioridad. 

Por tanto, de acuerdo con lo previsto en el artículo 44.4 de la Ley 14/2010, de 9 de diciembre, 
de Caza de Extremadura, y en ejercicio de las competencias atribuidas mediante el Decreto 
239/2023, de 12 de septiembre, por el que se establece la estructura orgánica de la Conse-
jería de Gestión Forestal y Mundo Rural,

RESUELVO:

Modificar la Resolución de 20 de marzo de 2024, de la Dirección General de Gestión Forestal, 
Caza y Pesca, por la que se establecen los periodos y días hábiles de caza para la temporada 
2024-2025, sustituyendo su anexo por el que figura en la presente resolución.

Mérida, 23 de julio de 2024.

El Director General de Gestión Forestal, 
Caza y Pesca,

RICARDO ROMERO PASCUA



NÚMERO 145 
Viernes 26 de julio de 2024

37292

ANEXO

PERIODOS Y DÍAS HÁBILES DE CAZA PARA LA TEMPORADA 2024/2025



NÚMERO 145 
Viernes 26 de julio de 2024

37293

• • •


		2024-07-25T14:44:07+0200
	DOE-JUNTA DE EXTREMADURA-CIF S0611001I




